
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Antonio Rosato

DIRETTORE SANITARIO   f.f. dr. Pierluigi Pilati

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: PRESA D’ATTO, AI SENSI DEL “REGOLAMENTO AZIENDALE PER L’AFFIDAMENTO DEI 

CONTRATTI PUBBLICI DI SERVIZI E FORNITURE DI VALORE INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA”, 

DEGLI ACQUISTI DI IMPORTO INFERIORE AI 5000 EURO EFFETTUATI DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si prende atto dell’affidamento di contratti 

di valore inferiore alla soglia comunitaria, degli acquisti di importo inferiore a 5000 euro effettuati 

dal 01/10/2021 al 31/12/2021, ai sensi dell’art. 2,5° capoverso del regolamento aziendale.

Il responsabile della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali, responsabile del procedimento, attesta la 

regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 

statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue:

PREMESSO che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 623 del 18/10/2018 è stato approvato il Regolamento 

Aziendale “per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”;

- l’articolo 2, quinto capoverso del citato regolamento prevede che, per l’affidamento di beni e servizi 

di importo inferiore a 5000 euro, (IVA esclusa) in considerazione del numero e frequenza di tali 

acquisti, al fine di rispettare i principi di efficacia ed efficienza dell’attività amministrativa, si procede 

con un provvedimento di presa d’atto almeno trimestrale, contenente l’elenco degli acquisti effettuati 

nei precedenti tre mesi con importi, date e destinatari degli stessi;

- il Responsabile della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS 

delegato con nota del Direttore Generale prot. n. 12067 del 23/6/2021, ha effettuato acquisti di 

importo inferiore a 5000 euro, dal 01/10/2021 al 31/12/2021 avvalendosi della procedura semplificata 

prevista dal citato regolamento;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

- i suddetti acquisti per complessivi € 46.824,74 IVA compresa sono riassunti e ripartiti per conto di 

costo nella tabella sottostante:

Oggetto Imponibi
le

IVA 22% Totale Destinatario FATTURA CIG

Prestazioni 
professionali in 

materia antincendio 
irradiatore

€ 
4.056,00

€ 892,32 € 
4.948.32

ING. 
CHIOCCIOLI

N. 27 del 
02/12/2021

ZD83335152

Attività mappatura 
verifica presenza o 
meno di amianto

€ 
4.450,00

€ 979,00 € 
5.429,00

EUREKA SRL ORD. 219/88 
del 11/10/2021

ZA0335A8D9

Controllo verifiche e 
messa in sicurezza 
e ricambi estintori 

uffici amministrativi

€ 
4.085,54

€ 891,12 € 
4.976,66

BERGAMASCHI 
ANTINCENDI

ORD.219/89 
del 20/12/2021 

iva al 22% e 
iva al 4%

Z8D337FCC1

Forinitura Cornici e 
Stampe

€ 596,00 € 131,12 € 727,12 BERCHET 
INGEGNERIA DI 

STAMPA

FT.04597/01de
l 29/10/2021

Z2033AAF0A

Integrazione 
impianto di chiamata 
cicalino e terminalini

€ 
4.727,91

€ 
1.040,14

€ 
5.768,05

ZET-TRE SRL FT.207/P del 
18/11/2021

ZD433AAE88

Affidamento 
manutenzione e 

fornitura materiale 
sala operatoria

€ 380,76 € 83,77 € 464,53 FAVERO ORD. 219/101 
del 10/11/2021

Z8333D7EEA

Manutenzione extra 
contratto su 

apparecchiature

€ 
3.158,00

€ 694,76 € 
3.852,76

SANACO FT.21000708 
DEL 

10/11/2021

Z8F33BB74A

Saponificazione e 
disinfezione acqua 

calda e fredda 
sanitaria

€ 
1.820,08

€ 400,42 € 
2.220,50

S.I.S. Srl FT.2727 del 
30/11/2021

Z7A33EC106

Affidamento test di 
temperatura 
frigoriferi e 
congelatori

€ 
4.900,00

€ 
1.078,00

€ 
5.978,00

FRIGOMECCANI
CA ANDREAUS

FT.292/02 del 
15/12/2021

Z0233E8E0D

Consulenza relativa 
agli impianti 

parafulmine e 
classificazione atex 

dei fabbricati

€ 
4.950,00

€ 
1.089,00

€ 
6.039,00

STZ STUDIO 
TECNICO  

ZAMBONIN

IN FASE DI 
LAVORAZION

E

Z8C33DC1D
B

Manutenzione extra 
contratto su 

apparecchiature

€ 
2.939,87

€ 646,77 € 
3.586,64

SANACO FT.21000725 
del 30/11/2021

ZF534180D1

Intervento su 
lavastrumenti miele

€ 373,08 € 82,08 € 455,16 STEELCO 
SERVICE

FT.21040363 
del 16/12/2021

Z1634436B1

Servizio di analisi e 
bonifica scarichi 

acqua

€ 
1.950,00

€ 429,00 € 
2.379,00

CENTRO 
ANALISI 

CHIMICHE SRL

ORD. 219/122 
del 22/12/2021

Z9F348254D

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

TOTALE € 
38.387,2

4

€ 
8.437,50

€ 
46.824,7

4

- la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone:

1. di prendere atto degli ordini di acquisto di importo inferiore ai 5.000 euro emessi dalla UOS Servizi 

Tecnici e Patrimoniali dal 01/10/2021 al 31/12/2021.

2. di dare atto che la spesa complessiva derivante dagli acquisti di cui al punto precedente è pari a € 

46.824,74 (IVA compresa), che fa capo ai seguenti conti di costo del bilancio di esercizio 2021, come 

segue:

 € 11.746,05 conto n. 40030103 “Manutenzione e riparazione impianti e macchinari”;

 € 30.102,03 conto n. 40020201120302” Altri servizi non sanitari da privato altro”;

 € 4.976,66 conto n. 40010206 “Altri beni e prodotti non sanitari”;

3. di prendere atto che la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti presso UOS 

Servizi Tecnici e Patrimoniali.

Pertanto, tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale n. 26 del 22/12/2005;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm. E ii.;

VISTE le Linee Guida Anac n. 4;

VISTA la nota del Direttore Generale prot. n.  12067 del 23/6/2021;

VISTO il Regolamento Aziendale “per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Scientifico f.f. e del Direttore Sanitario f.f. 

per quanto di rispettiva competenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione del Veneto n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. di prendere atto degli ordini di acquisto di importo inferiore ai 5.000 euro emessi dalla UOS Servizi 

Tecnici e Patrimoniali dal 01/10/2021 al 31/12/2021.

2. di dare atto che la spesa complessiva derivante dagli acquisti di cui al punto precedente è pari a € 

46.824,74 (IVA compresa), che fa capo ai seguenti conti di costo del bilancio di esercizio 2021, come 

segue:

 € 11.746,05 conto n. 40030103 “Manutenzione e riparazione impianti e macchinari”;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

 € 30.102,03 conto n. 40020201120302” Altri servizi non sanitari da privato altro”;

 € 4.976,66 conto n. 40010206 “Altri beni e prodotti non sanitari”.

 

3. di prendere atto che la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti presso UOS 

Servizi Tecnici e Patrimoniali;

4. di pubblicare il seguente provvedimento nell’Albo Pretorio one-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


